72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.399 Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2020

33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2020/858810,
RESOLVE DESIGNAR, para a função de Fiscal dos Contratos nº 186/2020
e 187/2020, que tem como objeto a Prestação de Serviços Artísticos do
EDITAL Nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as atividades
culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital, tem como Fiscal a servidora SUZANE CLAUDIA GOMES
PEREIRA, matrícula nº: 772941/4 Cargo: Professora, Setor/Local de Tra-
balho: DIC: e como Fiscal Substituto o servidor HUGO BISPO SANTOS DO
NASCIMENTO, matrícula nº: 57201059 Cargo: Assistente Administrativo,
Setor/Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 598586
PORTARIA Nº 401 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2020/903066,
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscal dos Contratos nº 170/2020
e 171/2020, que tem como objeto a Prestação de Serviços Artísticos do
EDITAL Nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as atividades
culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital, tem como Fiscal a servidora MARCELA CORREA FRAN-
CO, matrícula nº: 5934241/1, Cargo: Assessora Especial 1, Setor/Local
de Trabalho: DAF e como Fiscal Substituto a servidora: SANDRA MARIA
NASCIMENTO DE ANDRADE, matrícula nº: 5935624/2 Cargo: Assessora,
Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 598527

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 173/2020
Processo: 2020/858748
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.10503.8841; Plano
Interno: 20DEMP00071; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231274
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artistas Contratados: CARLINHO SABIA, OLIVIA MELO E BANDA, JANDER
BRASIL E BANDA, BANDA SABOR AÇAÍ, JUNIOR VELOSO E BANDA, AKILLA
MARQUES E BANDA, RAINER COSTA E BANDA Valor Total: R$ 56.000,00
Data de Assinatura: 06/11/2020.
Responsável pela Assinatura do Contrato: Allan Assis de Andrade – Diretor
de Interação Cultural
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Júnior

Protocolo: 598535
CONTRATO: 184/2020

Processo: 2020/858709
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.10503.8841; Plano
Interno: 20DEMP00068; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231274
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.

Artistas Contratados: messias lyra e banda, claudio black e banda, banda
eu e mais três, marcio farias e banda, ramiro travasso e banda
Valor Total: R$ 40.000,00
Data de Assinatura: 06/11/2020.
Responsável pela Assinatura do Contrato: Allan Assis de Andrade – Diretor
de Interação Cultural
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Júnior

Protocolo: 598567
CONTRATO: 167/2020

Processo: 2020/914865
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.10503.8841; Plano
Interno: 103.CULT.VTPA; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 246123
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artistas Contratados: banda rp2, luann kassio, diogo e rodolfo oliveira
Valor Total: R$ 32.000,00
Data de Assinatura: 06/11/2020.
Responsável pela Assinatura do Contrato: Allan Assis de Andrade – Diretor
de Interação Cultural
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Júnior

Protocolo: 598542
CONTRATO: 180/2020

Processo: 2020/858676
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.10503.8841; Plano
Interno: 20DEMP00066; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231274
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artistas Contratados: leozinho di boua e banda, banda acordalice, toninho
marajó, taty pink e banda, banda four music, banda brega folk roll, banda
de bobeira, jacqueline scaff uto
Valor Total: R$ 64.000,00
Data de Assinatura: 09/11/2020.
Responsável pela Assinatura do Contrato: Allan Assis de Andrade – Diretor
de Interação Cultural
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Júnior

Protocolo: 598551
CONTRATO: 186/2020

Processo: 2020/858810
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.10503.8841; Plano
Interno: 20DEMP00060; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231274
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artistas Contratados: messias lyra e banda, claudio black e banda, banda
euemaistrês, marcio farias e banda e ramiro travasso.
Valor Total: R$ 40.000,00
Data de Assinatura: 06/11/2020.
Responsável pela Assinatura do Contrato: Allan Assis de Andrade – Diretor
de Interação Cultural
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Júnior

Protocolo: 598585
CONTRATO: 174/2020

Processo: 2020/858913
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.10503.8841; Plano
Interno: 20DEMP00059; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231274